[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Николаевка
«11» мая 2021г.                                                                           № 63р
«О внесении изменений в учетную политику»

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учёте» (с изменениями и дополнениями),  Приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти(государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Минтранса России от 11.09.2020 № 368, федеральными стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, утвержденные приказом Минфина России от 15.11.2019 № 181н «Нематериальные активы», 184н «Выплаты персоналу», от 28.02.2018 № 34н «Непроизведенные активы»:
1.1 Внести изменения в распоряжение от  30.12.2019г. №119 «Об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета» следующие изменения:
1.2 Раздел 4 «Методологический раздел для целей бухгалтерского(бюджетного) учета» пункт 4.2 – раздел Нематериальные активы дополнить «Начисление амортизации объектов нематериальных активов осуществляется линейным методом.»

1.3 Раздел 4 «Методологический раздел для целей бухгалтерского(бюджетного) учета» пункт 4.10 дополнить:

«Доходы будущих периодов учитываются в зависимости от года признания доходов на счетах 1 40141 «Доходы будущих периодов к признанию в текущем году» и 1 40149 «Доходы будущих периодов к признанию в очередные года»,
Доходы от операционной аренды отражаются по дебиту счета 1 40140 121 и кредиту счета 1 40110 121 и признаются равномерно (ежемесячно) на протяжении срока пользования объектом.»

1.3 Приложение № 5.3 к Положению об учетной политике Администрации Покровского сельского поселения раздел «Перечень форм прочей учетной документации (самостоятельно разработанных) дополнить строкой

	11
	Б/н
	Путевой лист легкового автомобиля

* форма прилагается
1. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
      3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
И.о. главы Администрации
Николаевского сельского поселения

О. П. Полякова
_1681294989.wmf